
 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:  44/QĐ-SKHĐT Đồng Tháp, ngày  07 tháng  6  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu Cung cấp, lắp đặt  

thiết bị máy lạnh của Sở Kế hoạch và Đầu tư    

  

 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ, quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài Chính, quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã 

hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 57/2016/QĐ-UBND ngày 20/10/2016 của UBND 

Tỉnh, ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp; 

Xét Báo cáo thẩm định số 06/ĐTTĐ  ngày 07 tháng 6 năm 2022 của Phòng 

Đấu thầu, Thẩm định.   

QUYẾT ĐỊNH:   

 Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà Gói thầu Cung cấp, lắp đặt thiết bị 

máy lạnh của Sở Kế hoạch và Đầu tư; với những nội dung chủ yếu sau đây:  

  1. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

TT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(tr.đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn  

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Gói thầu số 01: 

Cung cấp, lắp đặt 

thiết bị máy lạnh  

                            

64,934 

Kinh phí 

không 

thực hiện 

tự chủ 

năm 2022 

Chỉ   

định 

thầu    

rút gọn 

 

Quý 

II, 

năm 

2022 

Trọn 

gói 

7 

ngày 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 64,934 triệu đồng 



2 

 

 

 Ghi chú: Giá gói thầu này là giá trị dự toán gói thầu được phê duyệt trong 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu làm cơ sở để thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu 

(theo quy định tại khoản 2 Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 

của Chính phủ). 

2. Khi triển khai thực hiện gói thầu phải đảm bảo không vượt giá gói thầu 

được duyệt. 

Điều 2. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Đấu thầu, Thẩm định tổ 

chức lựa chọn nhà thầu gói thầu trên theo đúng quy định hiện hành.      

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Đấu thầu, Thẩm định; Giám 

đốc các Sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Đồng Tháp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
 - Như Điều 4; 

 - UBND Tỉnh (b/c); 

 - BLĐ Sở; 

 - Lưu: VP, ĐTTĐ.lvl. 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  

 
   Nguyễn Văn Cẩn  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

PHÒNG ĐẤU THẦU, THẨM ĐỊNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

                Số: 06/ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 07 tháng 6 năm 2022 

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu Cung cấp, lắp đặt  

thiết bị máy lạnh của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Kính gửi: Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ, quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài Chính, quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã 

hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của UBND Tỉnh, về 

việc tỷ lệ giảm giá khi áp dụng hình thức chỉ định thầu đối với các gói thầu sử 

dụng vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 1868/QĐ-UBND-HC ngày 10/12/2021 của UBND 

Tỉnh, về việc giao dư ̣toán  thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 đối với các đơn 

vị hành chính, sự nghiệp cấp Tỉnh. 

Xét đề nghị của Chánh văn phòng Sở, Phòng Đấu thầu, Thẩm định báo cáo 

kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu như sau: 

I. Tóm tắt nội dung gói thầu 

1. Nội dung dự toán: Cung cấp, lắp đặt thiết bị máy lạnh. 

2. Tổng giá trị phần công việc thuộc KHLCNT: 64.934.000 đồng (Kèm theo 

Phụ lục dự toán mua sắm). 

3. Tên Chủ đầu tư/ Bên mời thầu: Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

4. Nguồn vốn: Kinh phí không thực hiện tự chủ năm 2022. 

5. Thời gian thực hiện: Năm 2022. 

6. Địa điểm thực hiện: Sở Kế hoạch và Đầu tư. 



4 

 

 

II. Tổ chức thẩm định 

Tổ chức thẩm định trách nhiệm là cá nhân thuộc cơ quan thẩm định. 

III. Tổng hợp kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Cơ sở pháp lý lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu và nội dung kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu theo Quyết định số 1868/QĐ-UBND-HC ngày 10/12/2021 của UBND 

Tỉnh, về việc giao dư ̣toán , thu chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vi ̣ 

hành chính sự nghiêp̣ cấp Tỉnh  là tuân thủ theo quy định của Luật Đấu thầu năm 

2013, Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ và Thông tư số 

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài Chính. 

IV. Nhận xét và kiến nghị 

1. Nhận xét về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

1.1- Phân chia gói thầu: Căn cứ theo quy định tại khoản 3 Điều 9 Thông tư 

số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài Chính. 

1.2- Giá gói thầu:  

- Giá gói thầu được xác định trên cơ sở 03 báo giá của 03 đơn vị cung cấp 

hàng hóa (gửi kèm theo) theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 11 Thông tư số 

58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài Chính, cụ thể: 

+ Bảng báo giá ngày 02/6/2022 của Cửa hàng 79 Nhựt Quang; 

+ Bảng báo giá ngày 03/6/2022 của Công ty TNHH EC; 

+ Bảng báo giá ngày 03/6/2022 của Công ty TNHH Điện lạnh Văn Vũ.   

 - Giá gói thầu này là giá trị dự toán gói thầu được phê duyệt trong kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu làm cơ sở để thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu (theo quy định 

tại khoản 2 Điều 18 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ). 

1.3- Nguồn vốn: Nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ năm 2022 (theo 

Quyết định số 1868/QĐ-UBND-HC ngày 10/12/2021 của UBND Tỉnh). 

1.4- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Căn cứ theo quy định tại khoản 1 Điều 

28 Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013. 

1.5- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Căn cứ theo quy định khoản 2 Điều 17 

Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài Chính. 

1.6- Hình thức hợp đồng: Căn cứ theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 62 

Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013. 

2. Kiến nghị: 

Trên cơ sở tổng hợp kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu và nhận 

xét nêu trên, Phòng Đấu thầu, Thẩm định kính trình Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu 



5 

 

 

tư phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu Cung cấp, lắp đặt thiết bị máy 

lạnh của Sở Kế hoạch và Đầu như sau:   

TT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(tr.đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn  

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Gói thầu số 01: 

Cung cấp, lắp đặt 

thiết bị máy lạnh  

                            

64,934 

Kinh phí 

không 

thực hiện 

tự chủ 

năm 2022 

Chỉ   

định 

thầu    

rút gọn 
 

Quý 

II, 

năm 

2022 

Trọn 

gói 

7 

ngày 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 64,934 triệu đồng 

Kính trình Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, quyết định./. 

 

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG 
- Như trên; 

- Lưu: VP, ĐTTĐ.lvl. 
 

 

 
 
 

 Nguyễn Thanh Long 

 

 

 



6 

 

 

 

 


		2022-06-08T09:37:16+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




